R E Q U E R I M E N T O Nº. 172
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça Alexandre Fleming, localizada na Vila dos Lavradores, se trata de um importante espaço para recreação da população de referido bairro e adjacentes;

Considerando que destacada localidade foi revitalizada pela atual administração municipal;
Considerando ainda que, apesar dos esforços da administração municipal, a ação do tempo e de vândalos acabaram danificando a referida praça, a qual, conforme demonstram as fotos em anexo, necessita reparos, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção, providenciando os reparos necessários, da Praça Alexandre Fleming, na Vila dos Lavradores, atendendo ao anseio da comunidade da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2017.
	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

IBSC/rcs
[INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 172/2017]
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]e i

Tk

1

/

-
X
3

[image: image5.jpg]dngras Wentarsacte

St Lt

W Iotasroma 0 easicilo cave Ll
umﬁl
' L]

dor duranie 8

L

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]